1

2021年９月 10日
各  位

会 社 名  日本ハム株式会社

代表者名 代表取締役社長  畑  佳  秀

（コード番号 2282  東証第一部）

問合せ先

広報ＩＲ部長  松 田 知 也

（ＴＥＬ   06-7525-3031）

株主優待制度の変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において下記のとおり、株主優待品制度の変更を決議いたしま

したのでお知らせいたします。

記

１．変更の理由
 当社は、株主の皆様の日頃からのご支援への感謝と、当社商品を実際にお召し上がりいただき、当

社への理解をさらに深めていただくことを目的として、年２回の株主優待制度を実施しています。
 さらに、2018 年４月１日からの取引単位の引き下げ（100 株単位）を機に、贈呈基準を引き下げ

後の単元株保有株主様まで拡大し、旧単元株である 500 株未満保有株主様につきましては、市価

1,500 円相当の優待品を年２回贈呈することといたしました。
しかしながら、100 株以上 500 株未満保有の株主様からは、商品グレードの充実に関する要望を

数多くいただいており、これらの状況を踏まえ、株主優待制度のあり方について、慎重に検討した結

果、100 株以上 500 株未満の株主様の優待品について、贈呈回数を年２回から１回（３月末基準日）

に変更し、贈呈金額を 1,500 円相当から 3,000 円相当に変更することといたしました。尚、500 株以

上保有の株主様の優待品につきましては、従来通りとなります。

２．贈呈基準の変更内容

対象
株主様

３月31日基準の優待品 ９月贈呈予定

９月30日基準の優待品 翌３月初旬贈呈予定
送付時期

現行の贈呈基準

毎年３月31日と９月30日を基準日として、

同日最終の株主名簿に記載または記録された100株以上500株未満保有の株主様

ご優待品
市価1,500円相当のご優待品

グループ商品（スポーツ観戦チケット含む）または1,500円の寄附

対象
株主様

送付時期 ３月31日基準の優待品 ９月贈呈予定

市価3,000円相当のご優待品

グループ商品（スポーツ観戦チケット含む）または3,000円の寄附

変更後の贈呈基準

毎年３月31日を基準日として、

同日最終の株主名簿に記載または記録された100株以上500株未満保有の株主様

ご優待品

2

３．変更時期
 2022 年３月 31 日の株主名簿に記載された株主様より実施いたします。

【ご参考】500株以上保有株主様のご優待品

対象
株主様

継続保有
期間

3年未満 3年以上5年未満 5年以上

市価5,000円相当のご優待品 市価7,500円相当のご優待品 市価10,000円相当のご優待品

３月31日基準の優待品

９月30日基準の優待品

９月～11月上旬贈呈予定

翌３月初旬贈呈予定
送付時期

ご優待品

毎年３月31日と９月30日を基準日として、

同日最終の株主名簿に記載または記録された500株以上保有の株主様

グループ商品（スポーツ観戦チケット含む）または寄附

以 上

	株主優待制度の変更に関するお知らせ